
Kupní smlouva - Nákup elektromobilu pro MěÚ Dačice

Kupní smlouva
o koupi movité věci

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, v platném znění:

l. Město Dačice
sídlo: Krajířova 27/1, 380 13 Dačice
IČO: 00246476
DIČ: CZ00246476
zastoupené: starostou Ing. Karlem Macků
tel.:
jako kupující na straně jedné (dále jen ,,kupující")

a

2. biří Souček s.r.o. )
sídlo: jjiráskovo předměstí 899/III, 377 01 Jindřichův HradecÍ
ičo: p6078848! '
DIČ: p607884d
zastoupený/é: Nladimír Brus )
tel.:
jako prodávající na straně druhé (dále jen ,,prodávající")

Cli
Předmět smlouvy

l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nový osobní elektromobil
kategorie malé či kompaktní voq' s karoserií typu crossover (dále též ,,předmět
koupč") a umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto elektromobilu, a kupující se
zavazuje předmět koupč převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu sjednanou
v ČI. TI. této smlouvy.

2. Prodávající prodává a kupující kupuje osobní elektromobil homologovaného a
technicky způsobilého typu ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Bližší specifikace malého či kompaktního vozu liftback je uvedena v příloze č. 1 této
kupní smlouvy jako její nedílné součásti a vychází z nabídky prodávajícího podané v
rámci poptávkového řízení s názvem ,,Nákup elektromobilu pro MěÚ Dačice" (dále jen
,,poptávkové řízení").

ČI. II.
Kupní cena

l. Kupní cenu (včetně DPH) předmětu koupě specifikovaného v příloze č. l této smlouvy
včetně všech součástí a příslušenství dohodly smluvní strany ve výši:

Cena za elektromobil bez DPH A87.293,-kč

Strana l (celkem 5)



Kupní smlouva - Nákup elektromobilu pro MěÚ Dačice

Sazba DPH
Výše dph
Cena za elektromobil včetně DPH

21 %
102.332,-Kč
j589.625,- Kč

2. Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou, která zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího na dodání předmětu koupě; tato cena může být změněna pouze v případě
změny právních předpisů upravujících sazby DPH.

3. Kupní cenu uvedenou v článku II. odst. l této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit
prodávajícímu do 30 dnů od splatnosti daňového dokladu - faktury bezhotovostním
převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy pod variabilním
symbolem Čísla faktury. Splatnost se počítá od doručení faktury kupujícímu do jeho
sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy. Kupní cena bude prodávajícím vyfakturována
a kupujícím uhrazena v roce 2023.

4. Faktum ve výši 100 % kupní ceny předmětu koupě s 30denní splatností se prodávající
zavazuje vystavit a zaslat kupujícímu do 14 dnů ode prokazatelného dodání předmětu
koupě.

5. Kupní cena se považuje za splacenou ode dne odeslání příkazu ke zpracování bance k
odečtení částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující může před uplynutím
lhůty splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu prodávajícímu, pokud neobsahuje
stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude mít novou
lhůtu splatnosti o délce 30 dní.

ČI. III.
Ostatní smluvní ujednání

1. prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě dle ČI. I. této smlouvy
nejpozději do 12 měsíců od uzavření této smlouvy.

2. Převzetím předmětu koupě tak, jak je uvedeno shora, přechází na kupujícího nebezpečí
škody na předmětu koupě. Nebezpečí Škody přejde na kupujícího,i když předmět koupě
nepřevezme, ačkoli mu to prodávající umožnil.

čuv.
Předání a převzetí předmětu koupě nebo jeho části

]. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je řádně a včas splněn převzetím předmětu
koupě kupujícím v termínu dle ČI. III. odst. l. této smlouvy.

2. prodávající je povinen dodat předmět koupě s veškerými doklady, potřebnými pro zápis
ektromobilu do příslušné evidence.

3. O řádném předání a převzetí předmětu koupě sepíše prodávající protokol nebo vystaví
dodací list, který za kupujícího potvrdí oprávněná osoba. prodávající je povinen předat
kupujícímu předmět koupě bez vad.

4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku
odepsání kupní ceny z účtu kupujícího.

Strana 2 (celkem 5)



Kupní smlouva - Nákup elektromobilu pro MěÚ Dačice

ČI. V.
Sankce, odstoupení od smlouvy

l. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení po termínu splatnosti
faktury až do doby zaplacení dlužné částky.

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádnč a včas dodat předmět koupě, v termínu dle ČI.
Ill. odst. l. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny předmětu koupě za každý i započatý den prodlení
až do splnění jeho závazku.

3. Kupující může odstoupit od smlouvy, jestliže předmět koupě (nebo jeho část) j"
nezpůsobilý k obvyklému účelu použití, anebo v případě, že předmět koupě prodávající
nedodá ani do 14 dnů od uplynutí dodací lhůty dle ČI. TIT. odst. 1. této smlouvy.

4. Prodávající může odstoupit od smlouvy, jestliže je kupující v prodlení s úhradou kupní
ceny delŠí než 14 dní.

5. Odstoupení od smlouvy se provede písemným prohlášením s uvedením důvodu a zašle
se druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Odstoupeni je
účinné dnem doručení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy jsou
strany povinny vzájemně si vrátit již poskytnutá plnění, a to nejpozději do 10
kalendářních dnů.

ČI. VI.
Záruka, garanční prohlídky

l. Prodávající poskytuje na předmět koupě uvedený v ČI. I. této smlouvy, jeho součásti a
doplňky záruku v délce 24 měsíců (bez omezení iiajetých km).

2. Oznámení o vadách, na něž se vztahuje záruka, musí být učiněna písemně.
3. Prodávající je povinen odstranit vady, na něž se vztahuje záruka, nejpozději do 30 dnů

ode dne doručení oznámení o vadách. Za odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka,
se považuje stav, kdy je předmětný elektromobil bez těchto vad předán kupujícímu.

4. Podmínkou záruky je absolvování výrobcem předepsaných pravidelných servisních
(garančních) prohlídek minimálně po dobu platnosti poskytnuté zámky
v autorizovaném servisu značky baci4. Absolvování servisních (garančních) prohlídek
bude vyznačeno v servisní knížce elektromobilu.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem, zejména ust. § 2079 a násl. občanského
zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou.

3. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

Strana 3 (celkem 5)



Kupní smlouva - Nákup elektromobilu pro MěÚ Dačice

zvláštních podmínkách účinnosti někteíých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní
straně, doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany — tedy na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně
písemně informovat o změně adresy. Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za
to, že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se dohodly,
že okamžikem doručení všech písemností se rozumí osobní převzetí písemnosti
adresátem nebo třetí den po uložení písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl
osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí
písemnosti. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle této
smlouvy nebo v souvislosti s plněním této smlouvy mohou být rovněž doručovány do
datové schránky smluvních stran. Pokud je doručováno prostřednictvím datové
schránky, platí pro doručení postup stanovený právními předpisy platnými v době
doručování.

6. Smlouva byla sepsána na základě svobodné vůle smluvních stran, ne v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek pro některou smluvní stranu, svobodně, vážně, určitě
a srozumitelně, strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, na
znak čeho ji jako projev své vůle stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní podléhají
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
a uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku ani za důvěrný údaj a
smlouva může být zveřejněna v plném znční včetně jejích příloh a případných dodatků.
Uveřejnční smlouvy a jejích příloh v registru smluv se objednatel zavazuje zajistit
neprodleně po podpisu smlouvy.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke
zpracovávání osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve
smyslu ČI. 6 odst. l písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou
řadu zákonných povinností. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti
dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou veřejný subjekt, osobní údaje mohou
být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu k
informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto povinností
dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v
souladu s ČI. 6 odst. l písm. C) GDPR.

9. Prodávající bere na vědomí, že má kupující na předmět kol]pě schválenou dotaci ze
Státního fondu Životní prostředí České republiky a Že je v případě potřeby povinen
spolupracovat při komunikaci a jednáních s poskytovatelem dotace, a to během celé
doby udržitelnosti dotace. Dále bere prodávající na vědomí, že nesmí jakýmkoliv svým
chováním či jednáním ohrozit získání a čerpání schválené dotaci.

10. Přílohu této smlouvy tvoří:

Strana 4 (celkem 5)



Kupní smlouva - Nákup elektromobilu pro MěÚ Dačice

příloha č. l - technická specifikace elektromobilu zpracovaná dle přílohy č. l
dokumentace poptávkového řízení.

13. 10. 2ô22
V Dačicích dne ......... 2022. Vkindřichově Hradci klne p022.

kupující .

l
l'

Ing. Karel Macků
star6sta města Dačice

//

)j)))"/'

prodávající '

biří Souče€ "\
bednate] \

kj 2j ,", -ľ,
{--' '\,

12 ',Tá ',')i9 , ,, '

í 'ji ' '
<jA či cyj'

Strana 5 (celkem 5)



dodavatel vyplní pouze žlutě podbarvená pole! příloha č. 1 poptávky -technická specjfikace elektromobilu

Poptávka - ,,Nákup elektromobilu pro MěŮ Dačice"

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE - nabízený elektromobil musí veškeré níže uvedené požadavky splňovat

karosérie městský crossover
barva metalíza - modrá
typ baterie Li-lôn
počet modulů/Článků 12/72
kola alespoň 14palcové disky kol z lehkých slitin se zimním obutím osazené na vozidle
výkon motoru min. 33kw
maximální spotřeba elektrického proudu 12 kW/100 km
uzavření kupní smlouvy do 14. 10. 2022 (předpokladj
termín dodáni vozidla nejpozději do 12 měsíců od uzavřeni kupnísmlouvý
fakturace propĹacenÍ FA po dodávce elektromobilu (30denní splatnost FA)
dojezd - kombinovaný cyklus (km) min. 200
dojezď - městský cyklus (km) min. 300
předpok!ádaná hodnota zakázky 465 000 KČ bez DPH
minimální záruka na vůz 24 měsíců

G! '" , , INFORMACE O NABÍZENÉM .

tovární značka Dacia
typ (model - obchodní označení) Spring Expression Electric 45
motorizace elektormotor, maximální výkon 33 kw
barva vozidla modrá metalíza
typ karoserie městský crossover

ZÁVAZNÉ POŽADAVKYZADAVATELE ". ,

" vnější Vzhled -' . - Komfort · '-"
střešní lišty c«:trálnI zamykánľs dálkovým ovládáním
',,". 'ä "": ' : elektricky ovládaná přední a zadní okna
ča]ounění - umělá kůže ma nualní klimatiza cc
sklopné zadnísedadlo nedělené é" mh.j. ''"

,
MP3 s čelním vstupem USB a Bluetooth handsfree, digitání příjem rádia

. Pastmi a aktľvní bezpečno mu|timediálnľ a navigační systém

ABS (protiblokovací systém brzd)
AEBS (a ktivni systém nouzového brzděni)
E-CALL (systém nouzového voláni)
čelníairbag řidiče a sEio|u ezdce
boční a hlavové airbaE,','

nabÍ,jecikabel pro nabľjenl z Wallboxu a veře!ného nabiienÍ(typ 2/typ 2 6,6 kW)
AC nabíjení jednofázové 6,6 kW

rezerva rych|onabijenÍ DC (30 kw)
' Řiíenf : -- nabIjecí kabel (typ 2 AC 6,6 kW)
omezovač rychlosti ·:. mušén$tví#
zadní parkovací senzoř',' + zadní kamera oboustranná vana zavazadlového prostoru, přední a zad ní zástěrky
elektrumechanický pusiiovač řízerň gunjuvé koberce dů jr)teriéru (4ks), organizěr do středové konzole
. Wditelnost " F ' vnitřní kryty předních prahů dveří, ochrana hrany zavazadlového prostoru
LED denní světla
světelný senzor
e|ektrickV nastavitelná vněišľ zpětná zrcátka

'\,


